АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2017
                                           № 454
с. Староалейское

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Третьяковского района от 24.02.2014 № 76

«Об утверждении Положения о комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их

прав Третьяковского района»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 декабря 2017 года №1480 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Третьяковского района от 24.02.2014 № 76 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Третьяковского района»:

В разделе Основные задачи Комиссии пункт 2.4 читать в следующей редакции:

«2.4 Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».
           В разделе Полномочия комиссии пункт 3.3 читать в следующей редакции:

«3.3 Организует осуществление мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, преступлениям другим противоправным и (или) антиобщественным действиям, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Жданова

	Глава района

	                    Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

______________ К.В. Пишеханов

Чеснокова Л.М.

        21982